
Arsimi i hershëm i matematikës në jetën e përditshme 

Zbulimi lojëror i matematikës për fëmijët mes dy dhe gjashtë vjeç në shoqërinë e tyre 
prindërore në kontekstin “Jules Vernes Kinder – Mathe und Entdeckungstage” 

E shtunë, 9 Maj 2026 
Ora: 9:00 - 12:00  

Pädagogische Hochschule St. Gallen 
Notkerstrasse 27, 9000 St. Gallen 

Qka do tju pret: 

• Sugjerime per MATHEentdecken së bashku në Familjë 

• Përvoja lojërore matematike se bashku me fëmijët tuaj në tema të ndryshme  

• Shoqërim nga profesionistë  

• Udhëzime video të shkurtra për zbulimin e MATHEentdecken në gjuhën 
gjermane, shqipe, arabe, serbe, turke, slovake, që do t'ju qëndrojnë në 
dispozicion për një muaj  

• Referat për ndihmën matematike të hershme, të integruar, të përditshme, që 
gjithashtu do të jetë në dispozicion për ju në internet për një muaj . 

Ofertat janë të organizuara në mënyrë, që ju të zgjidhni atë që është e përshtatshme 
për ju dhe fëmijët tuaj dhe të vini dhe të shkoni në çdo kohë mes ora 9.00 dhe 12.00. 

Pjesëmarrja kushton 10 franga për fëmijë. Me “KulturLegi” pjesëmarrja është falas. 
Regjistrimi 
Informacione të tjera dhe formularin e regjistrimit e gjeni në faqen tonë të internetit.  
www.phsg.ch/matheentdecken-tag 
Regjistrimi mbaron me 2. Maj 2026 ! Numri i pjesëmarrësve është i kufizuar. 
 
Rasti mbahet nga „Institut für Mathematische, Naturwissenschaftlcihe und Technische 
Bildung“ edhe nga „Institut Frühe Bildung 0 bis 8“ nga Shkolla Pedagogjike e St.Gallenit.  
Kontakto: matheendecken@phsg.ch 
 
Pädagogische Hochschule St.Gallen  
Institut für Mathematische, Naturwissenschaftliche und Technische Bildung 
Fachbereich Mathematik 
Notkerstrasse 27, 9000 St.Gallen  
 

Albanisch 
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